
 

1/1 

 

12. listopadu 2024 

 

 

Adapterra Awards 2024: Heidelberg Materials ocenil zelenou transformaci města Úvaly 

 

 

V rámci již šestého ročníku soutěže Adapterra Awards, organizované Nadací Partnerství a Integra 

Consulting, byla v kategorii Sídla oceněna Kompletní zelená proměna města Úvaly.  

 

Cílem soutěže je ocenit projekty, které významně přispívají k adaptaci na změnu klimatu v české krajině 

a městech. Odborná porota vybírala vítěze z dvacítky finalistů, přičemž ocenění v kategorii Sídla získal 

projekt města Úvaly, který se vyznačuje komplexním přístupem k zelené infrastruktuře. Inovativní 

přístup k plánování a péči o městskou zeleň zahrnuje hospodaření s dešťovou vodou, úspornější údržbu 

zeleně a výsadbu rostlin odolných vůči změně klimatu i nehostinnému městskému prostředí. 

 

„Jsme rádi, že můžeme podporovat soutěž oceňující inspirativní projekty, které přináší skutečné změny 

a mohou sloužit jako vzor pro další iniciativy,” uvedla Klára Šestáková, tisková mluvčí Heidelberg 

Materials ČR. Město Úvaly obdrželo finanční odměnu ve výši 50 tisíc korun, která bude použita na další 

adaptační opatření. 

 

Heidelberg Materials se dlouhodobě věnuje podpoře projektů zaměřených na udržitelnost a adaptaci 

na změnu klimatu. Věříme, že investice do zelených řešení je klíčem k udržitelnému rozvoji měst  

a krajiny. 

 

Pro více informací o dalších inspirujících vítězných projektech a online databázi dobré praxe navštivte 

www.adapterrawards.cz. 

http://www.adapterrawards.cz/

